
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
мм.апан № -/тон 

Q6 утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5604.*) 
«Информационная бизнес-аналитика» | 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5604.*) «Информационная бизнес-аналитика» по 
направлению подготовки 38.04.05 «Бизнес-информатика». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 29.11.2024 № 05/2.1/38-03-15. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отоМ.Ш. 8ЮоЩ № '/У&Я'ОН 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5604.*) «Информационная бизнес-аналитика» по направлению 

подготовки 38.04.05 «Бизнес-информатика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Адырхаева Нина 
Валерьевна 

Методологические основы 
подготовки данных для расчета 
метрик и разработки В1-приложения 

Г адасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

2 Быков Максим 
Валерьевич 

Проектирование информационной 
системы принятия решений в 
ресторанном бизнесе с 
использованием генеративных 
языковых моделей 

Забоев Михаил 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

3 Ван Хуэй Исследование стратегии маркетинга 
экспорта китайского красного вина на 
российский рынок 

Кадура Елена 
Вячеславовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

4 Го Хао Влияние ESG-факторов на оценку 
стоимости компаний 

Кадура Елена 
Вячеславовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

5 Гребнев Федор 
Константинович 

Оптимизация метрик поведенческого 
анализа в высоконагруженных 
системах 

Лапшин Сергей 
Владимирович 

старший преподаватель Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

6 Зырянова Дарья 
Александровна 

Автоматизация процесса 
идентификации и поиска клиентов 
для компании В2В сектора 

Г адасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

7 Лахтикова Наталья Методика проектирования и Иванова Виктория доцент Кафедра 



Александровна разработки подсистемы ETL модуля 
аналитики компании 

Валерьевна информационных 
систем в экономике 

8 Махров Тимофей 
Андреевич 

Автоматизация формирования 
статистических отчетностей в 
бюджетных учреждениях с 
применением авторского 
программного комплекса 

Г адасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

9 Пережогина Анна 
Валерьевна 

Методическое обеспечение цифровой 
трансформации бизнес-процессов 
отдела контроля исполнения 
поручений 

Цуканова Ольга 
Анатольевна 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

10 Пискунова 
Евгения 
Алексеевна 

Разработка методики реализации 
проектов цифровой трансформации, 
ориентированных на цифровизацию 
бизнес-процессов 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

11 Пономарева Анна 
Сергеевна 

Разработка методики KPI как оценка 
эффективности бизнеса 

Г адасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

12 Тюльпанова 
Евгения 
Вячеславовна 

Процессная аналитика на 
предприятии с PIX Процессы 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

13 Фень Артём 
Олегович 

Использование методов машинного 
обучения в задачах кадастровой 
оценки 

Ласкин Михаил 
Борисович 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

14 Ханов Маммет Цифровая трансформация 
аудиторско-консалтинговой 
компании: анализ, стратегии и новые 
бизнес-модели 

Егорова Ирина 
Евгеньевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

15 Ховалыг Чойган 
Васильевич 

Оценка и прогнозирование стоимости 
жилой недвижимости с помощью 
нечетких и гибридных систем 

Забоев Михаил 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 


